
20Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.614
<#ABC#248473#20#293868>

Aviso de Licitação
A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE-SES/GO, torna público 
que realizará as licitações abaixo relacionadas na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, na forma da Lei. Os editais encontram-se 
à disposição dos interessados na Gerência de Compras Governa-
mentais/SES-GO, situada na Rua SC-l, nº 299, Parque Santa Cruz, 
Goiânia/GO, CEP: 74.860-270 - Fone: 3201-3800/3459, e no site: 
www.comprasnet.go.gov.br.
P.E. Nº 138/2021. Proc: 201900010028398 - Objeto: Registro de 
preços para eventuais aquisições de Equipamentos de Proteção 
Individual (EPI), sendoeles: calçados de segurança termoplásti-
co, calçados de segurança impermeável branco com estampa, 
calçados de segurança tipo sapato para uso em locais onde haja 
baixa concentração de água, capa de chuva, chapéus com aba e 
protetor solar para rosto FPS 30, destinados à SES-GO e demais 
órgãos interessados. Tipo: menor preço por item.Valor estimado: R$ 
26.350,74
Data de início da apresentação das propostas e documentos 
de habilitação: A partir das 09:00 h do dia 13/08/2021 (Horário de 
Brasília).
Data da abertura da sessão pública: A partir das 09:00 h do dia 
26/08/2021 (Horário de Brasília)
P.E. Nº 139/2021. Proc: 20210001003197 - Objeto: Registro de 
preços para eventuais aquisições de PLANTAS MEDICINAIS, 
destinadas ao Centro Estadual de Referência em Medicina Integrativa 
e Complementar - CREMIC/SES e demais órgãos interessados.
Tipo: menor preço por item. Valor estimado: R$ 74.285,59
Data de início da apresentação das propostas e documentos 
de habilitação: A partir das 09:00 h do dia 13/08/2021 (Horário de 
Brasília).
Data da abertura da sessão pública: A partir das 09:00 h do dia 
27/08/2021 (Horário de Brasília)
P.E. Nº 140/2021. Proc: 202100010023289 - Objeto: Registro 
de preços para eventuais aquisições de insumos laboratoriais, 
destinados ao LACEN/SES e demais órgãos interessados .Tipo: 
menor preço por lote.Valor estimado: : R$ 51.719,00
Data de início da apresentação das propostas e documentos 
de habilitação: A partir das 09:00 h do dia 13/08/2021 (Horário de 
Brasília).
Data da abertura da sessão pública: A partir das 09:00 h do dia 
30/08/2021 (Horário de Brasília)
P.E. Nº 141/2021. Proc: 201900010046657 - Objeto: Registro de 
preços para eventuais aquisições de produtos odontológicos do 
grupo endodontia, para atender às necessidades das Unidades 
Assistenciais desta Secretaria e demais órgãos interessados. Tipo: 
menor preço por item.Valor estimado: R$ 55.084,32
Data de início da apresentação das propostas e documentos 
de habilitação: A partir das 09:00 h do dia 13/08/2021 (Horário de 
Brasília).
Data da abertura da sessão pública: A partir das 09:00 h do dia 
31/08/2021 (Horário de Brasília)
Goiânia/GO, 12 de agosto de 2021.
Natal de Castro - Gerente da GCG/SES-GO
<#ABC#248473#20#293868/>

Protocolo 248473

Secretaria de Estado da Economia
<#ABC#248322#20#293702>

EXTRATO DE CONVÊNIO DE MÚTUA COLABORAÇÃO

PROCESSO Nº 202100004073558
CONVÊNIO DE MÚTUA COLABORAÇÃO Nº 08/2021
OBJETO: Colaboração mútua entre a SECRETARIA DE ESTADO 
DA ECONOMIA e a PREFEITURA MUNICIPAL DE RIALMA, 
objetivando disciplinar a permuta de informação, a mútua prestação 
de assistência administrativa e o apoio logístico do Município, com 
vistas ao incremento na arrecadação, e melhoria do atendimento 
aos usuários desses órgãos.
VALOR: Não está previsto o repasse de recursos financeiros entre 
os participes. Cada participe arcará com o ônus de acordo com as 
responsabilidades assumidas no Convênio.
PARTICIPES: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da SECRETARIA 
DE ESTADO DA ECONOMIA, CNPJ/MF nº 01.409.655/0001-

80, e a PREFEITURA MUNICIPAL DE RIALMA, CNPJ/MF nº 
01.135.904/0001-97
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, a partir de sua assinatura e seus 
efeitos jurídicos dar-se-ão a partir de sua publicação no DOE
DATA DA ASSINATURA: 11/08/2021

<#ABC#248322#20#293702/>

Protocolo 248322
<#ABC#248555#20#293972>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2021

PROCESSO Nº 202100004064179 - de 30/07/2021.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Ata de Registro de Preço nº 
54/2021 da Universidade Federal de Goiás - UFG - Pregão 
Eletrônico nº 00003/2021 (SRP)
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, com a interveniência da 
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA, representada por sua 
titular Cristiane Alkmin Junqueira Schmidt.
CONTRATADA: FONSECA MARTINS COMÉRCIO DE GÁS 
EIRELI , CNPJ nº 00.961.053/0001-79
OBJETO: Fornecimento parcelado de água mineral, engarrafada 
em galões de 20 litros, com disponibilização de garrafões em 
regime de comodato, destinados à secretaria de estado da 
economia
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações 
posteriores, Lei Estadual nº 17.928/2012 e demais normas regula-
mentares aplicáveis à espécie.
VALOR Total: R$ 86.129,45 (oitenta e seis mil cento e vinte e nove 
reais e quarenta e cinco centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2021.17.01.04.122.4200.4243.03, 
fonte 138, do vigente Orçamento Estadual, conforme Notas de 
Empenho emitidas  pela Seção competente da Secretaria de Estado 
da Economia.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, e 
eficácia a partir da publicação no Diário Oficial do Estado.
DATA DA ASSINATURA: 11 de agosto de 2021.
<#ABC#248555#20#293972/>

Protocolo 248555

Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Social

<#ABC#248343#20#293724>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Portaria 182/2021 - SEDS
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
no uso de suas atribuições legais, E
Considerando o disposto no artigo 11, incisos I e IX, do Decreto 
Estadual nº 9.625/2020;
R E S O L V E:
Art. 1º. No âmbito da Cooperação Técnica Internacional entre o 
Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de Estado de Desen-
volvimento Social e a UNESCO - Organização das Nações Unidas 
para a Educação, a Ciência e a Cultura, ficam assim definidas as 
atribuições das funções previstas no artigo 11, incisos I e IX, do 
Decreto Estadual nº 9.625/2020:
I     -  DIRETOR do Projeto Cooperação Técnica Internacional SEDS/
UNESCO
Cássio Silva de Brito, Chefe de Gabinete da Secretaria de Desenvol-
vimento Social, CPF sob o nº 664.927.771-15.
II   -  COORDENADORA do Projeto Cooperação Técnica Internacio-
nal SEDS/UNESCO;
Mônica Barcelos da Silva Queiroz, Gerente de Proteção Social 
Básica, CPF nº 575.719.611-49.
III -  COORDENADORA do Projeto Cooperação Técnica Internacio-
nal SEDS/UNESCO
Cejanne Gonçalves Ribeiro , Gerente de Políticas de Juventude, 
CPF nº 008.402.721-54.
IV -  COORDENADORA do Projeto Cooperação Técnica Internacio-
nal SEDS/UNESCO
Iraídes Campos Luz  , Coordenadora Técnica da Gerência de Apoio 
Técnico, CPF nº 526.632.211-04.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º. Dê-se ciência aos interessados, registre-se e cumpra-se.
CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DA SECRETARIA DE DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL, em Goiânia, aos 11 dias do mês de agosto de 2021.

WELLINGTON MATOS DE LIMA - Secretário
<#ABC#248343#20#293724/>

Protocolo 248343

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: bfeb04fd


